
 

 

 

D.D.G. N. __52_____del ___10 marzo 2020_____     

     

      REGIONE SICILIANA 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E  DELL’OLIO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del 

Vino - e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto 

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 

22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011; 

VISTE le delibere consiliari n. 107/2009 e n. 3/2010 con le quali è stato approvato il Regolamento 

di Organizzazione dell’Ente; 

VISTA la delibera commissariale n.8 del 06/11/2019 relativa alla nomina del Dott. Alberto Pulizzi 

quale Dirigente Generale dell’Ente; 

VISTA la delibera commissariale n. 11 del 10 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il 

contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;   

VISTA la nota prot.n. 11276 del 9 marzo 2020 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura con la quale 

si “autorizza la gestione provvisoria fino al 31/03/2020”; 

CONSIDERATA la straordinarietà dell’emergenza COVID 19 e la doverosa urgenza di procedere 

alla sanificazione dei locali IRVO nelle sedi centrale e periferiche così come indicato dalla 

DISPOSIZIONI della Presidenza del Consiglio dei Ministri G.U.- serie generale n.59 

dell’8/03/2020 e della nota prot. 3944 del 5/3/2020 della Presidenza della Regione Siciliana; 

VISTI i preventivi adottati con urgenza dall’U.O. Direzione/Consegnatario, che per effettuare la 

sanificazione delle varie sedi IRVO prevedono un importo di euro 1.000,00 oltre IVA; 

VISTO che il riferimento per detto impegno è imputabile al capitolo 64 “spese per pulizie locali” 

del bilancio di previsione IRVO anno 2020; 

 

 

DECRETA 

Art.1) procedere, in ottemperanza alla superiori disposizioni, con effetto immediato alla 

sanificazione di tutte le sedi IRVO; 

Art. 2) impegnare la somma di euro 1000, oltre IVA (= 1.220,00) sul capito 64 “spese per pulizie 

locali” del bilancio di previsione IRVO 2020; 

Art.3) Incaricare le Ditte che contrattualmente provvedono già alla pulizia dei locali dell’IRVO di 

dare corso con immediatezza alla sanificazione dei locali in tutte le sedi dell’IRVO;  

Art.4) Porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza, nel 

rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità e delle vigenti normative in materia di contratti 

della PA. 

 

          

                IL DIRETTORE GENERALE  

            (Alberto Pulizzi) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure 

previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l’acquisizione delle 

relative certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione. 

 

Il Dirigente 

Dr. Dario Di Bernardi 

 

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e 

di cui ai Decreti Lgs.118 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo. 

 

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio 

Dott.ssa Emilia Mulè 

 

In data 

 

                          


